
UCHWAŁA NR XXXIV/281/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZDZIESZOWICACH

z dnia 30 czerwca 2021 r.

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Zdzieszowice oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 910, 1378 z 2021 r. poz. 4), Rada Miejska w Zdzieszowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zdzieszowice, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zdzieszowice, który 
obowiązuje od dnia 1 września 2021 roku. Plan stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Traci moc Uchwała Nr XXII/187/2020 Rady Miejskiej w Zdzieszowicach z dnia 15 lipca 2020 r, 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zdzieszowice 
oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych (Dz. Urz. Woj. Opolskiego poz. 2119).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdzieszowic.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

Id: 68B84CE2-0AF0-4525-8D34-AD44EFECFCA7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/281/2021 

Rady Miejskiej w Zdzieszowicach 

z dnia 30 czerwca 2021 r.

Plan sieci publicznych szkól podstawowych prowadzonych przez Gminę Zdzieszowice, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Zdzieszowice obowiązujący od dnia 1 września 2021 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby 
szkoły, adres 

ewentualnych innych 
lokalizacji 

prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły

1 . Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 1 
im. Janusza 
Korczaka 
w  Zdzieszowicach

Zdzieszowice, 
ul. Chrobrego 36

Ulice: Boczna, Bolesława Chrobrego, 
Chopina, Cicha, Dworcowa, Friedricha, 
Górna, Harcerska, Kozielska, Miarki, 
Myśliwca, Odrzańska, Ogrodowa, 
Opolska, Osadników, Parkowa, Pokoju, 
Skrajna, Solownia, Sportowa, 
Wschodnia, Za Odrą, Zuchów,
Piastów nr 10,11,12,13,14,

2. Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 2 
im. Artura 
Gadzińskiego 
w Zdzieszowicach

Zdzieszowice, 
ul. Plac 1-go M aja 1

Sołectwo: Rozwadza 
Ulice: Brzozowa, Dunikowskiego, Góry 
Świętej Anny od nr 22 -  za wyjątkiem 
nr 23 i nr 25, Graniczna, Jodłowa, 
Katowicka, Klonowa, Kopernika, 
Krótka, Kwiatowa, Lipowa, 
Mickiewicza, Piaskowa, Pionierów,
Plac 1 Maja, Polna, Prusa, Roosevelta, 
Rozwadzka, Sienkiewicza,
Słowackiego, Sosnowa, Spokojna, 
Stefana Żeromskiego, Strzelecka, 
Wigury, Wolności, Żwirki, Żyrowska

3. Publiczna Szkoła 
Podstawowa nr 3 
im. Władysława 
Sikorskiego 
w  Zdzieszowicach 
z klasami 
integracyjnymi, 
dwujęzycznymi 
i sportowymi

Zdzieszowice 
ul. Nowa 3

Sołectwo: Krępna 
Ulice: Akacjowa, Fabryczna, 
Filarskiego, Góry Świętej Anny do nr 
21 a a także nr 23 i nr 25, Korfantego, 
Kościuszki, Leśna, Nowa, Orzeszkowej, 
Piastów za wyjątkiem numerów od 
10-14, Powstańców Śląskich, Zielona,

4. Publiczna Szkoła 
Podstawowa 
im. Księdza Jana 
Twardowskiego 
w Januszkowicach

Januszkowice 
ul. Lesiaóska 6

Sołectwo: Januszkowice

Id: 68B84CE2-0AF0-4525-8D34-AD44EFECFCA7. Podpisany Strona 1



5. Publiczna Szkoła 
Podstawowa 
im. Stanisława 
Rosponda 
w Żyrowej

Żyrowa, Sołectwo: Jasiona, Oleszka, Osada
ul. W ojska Polskiego 4 Dalnie, Żyrowa

Id: 68B84CE2-0AF0-4525-8D34-AD44EFECFCA7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do projektu uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Zdzieszowice oraz określenie granic obwodów publicznych szkół podstawowych

obowiązujący od dnia 01 września 2021 r.

Niniejsza uchwała ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Zdzieszowice oraz określa granice obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 

01 września 2021 r.

Zgodnie z podjętą w dniu 15 lipca 2021 r. uchwałą Nr XXII/195/2020 Rady Miejskiej 

w Zdzieszowicach w sprawie nadania nazw ulic -  Jodłowa, Klonowa, Sosnowa - w granicach 

administracyjnych miasta Zdzieszowice, istnieje konieczność ustalenia przez Radę Miejską w/w gminy 

nowego planu sieci szkół podstawowych przez nią prowadzonych, a także określenia granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy.

Ponadto nowa uchwała porządkuje przypisanie numerów 23 i 25 z ulicy Góra Św. Anny, należące 

wcześniej do obwodu znacznie oddalonej Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Artura Gadzińskiego 

w Zdzieszowicach, do obwodu usytuowanej w sąsiedztwie Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3 

im. Władysława Sikorskiego w Zdzieszowicach.

Nowa sieć szkół oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych w pełni zabezpiecza 

wszystkim dzieciom spełnianie obowiązku szkolnego poprzez zapewnienie bezpłatnego transportu i opieki 

w czasie przewozu zgodnie z art. 39 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. -  Prawo oświatowe.

W niniejszym stanie faktycznym projekt uchwały zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy Prawo oświatowe 

został pozytywnie zaopiniowany przez Opolskiego Kuratora Oświaty - pismem z dnia 08 kwietnia 2021 r. 

o nr WRE.545.4.2021.

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, iż podjęcie przez Radę Miejską uchwały 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz określenie granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zdzieszowice jest uzasadnione.

Sporządził: Mirosław Czemysz

Id: 68B84CE2-0AF0-4525-8D34-AD44EFECFCA7. Podpisany Strona 1


